Requerimento nº 058/09

25 de fevereiro de 2009

CLAUDECIR RODRIGUES MARTINS

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO
AO REPASSE DA VERBA DO FUNDEB – FUNDO NACIONAL
DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, AOS
PROFESSORES E CORPO DOCENTE DAS ESCOLAS DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO

Para o bom desempenho do papel fiscalizador da
Câmara Municipal, conforme preceitua o artigo 3º, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Assis, este Vereador deve ser informado sobre todos os
assuntos que são de interesse comum da sociedade assisense.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as

formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta à
Secretaria Municipal da Educação, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de ser repassado a verba do

FUNDEB – Fundo Nacional de Desenvolvimento

da Educação Básica, aos professores e corpo

docente das Escolas da Rede Pública Municipal de

Ensino?

b)- Se negativo, justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 25 de fevereiro de 2009.

CLAUDECIR RODRIGUES MARTINS

                      Vereador – PSDB
SK/sk